
4 528, 29 e 30 de março de 2013 Sexta-feira e fim de semana

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que está aberta a licitação na Modalidade
PREGÃOPRESENCIALnº. 020/2014 para contrataçãode empresa especializada para
realizar o transporte de passageiros, através da modalidade km (quilômetro) rodado
e por diária. Abertura: 10 de abril de 2014 às 14:00 horas. Maiores informações pelo
fone (51) 3491-5408 ou pelo e-mail:tiago@guaiba.rs.gov.br . Edital disponível na página:
www.guaiba.rs.gov.br .

TIAGO DABLO CORREA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - ADMINISTRAÇÃO 2013/ 2016

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DA SERRA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 003/2014
A Prefeita Municipal de Campestre da Serra, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
que no dia 10 de abril de 2014, às 9:00h, será realizado o Processo Licitatório na modalidade Pregão
na forma Presencial para Aquisição de 100 (cem)Cestas Básicas destinadas a população carente do
Município de Campestre da Serra.Edital emaiores informações encontram-se a disposição na Prefeitura
Municipal, fone 54 3235-1120. O Edital também poderá ser obtido no site www.campestredaserra.
rs.gov.br.Campestre da Serra, 27 de março de 2014. Orênia Gomes Goeltzer – Prefeita Municipal

FLOR 2X3

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

A Prefeitura do Alegrete através da Divisão de Abastecimento, torna público:
PREGÃOELETRÔNICON° 018/2014 PROCESSOADMINISTRATIVON° 058/2014
Objeto: Registro de Preços de Condicionadores de Ar.
Tipo: Menor Preço POR ITEM Abertura: 16 de abril de 2014 às 10hs.

PREGÃOPRESENCIALN° 022/2014 PROCESSOADMINISTRATIVON° 065/2014
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos.
Tipo: Menor Preço POR ITEM Abertura: 10 de abril de 2014 às 14hs.

PREGÃOPRESENCIALN° 020/2014 PROCESSOADMINISTRATIVON° 062/2014
Objeto: Aquisição de equipamento de informática.
Tipo: Menor Preço POR ITEM Abertura: 17 de abril de 2014 às 11hs.

PREGÃOPRESENCIALN° 021/2014 PROCESSOADMINISTRATIVON° 062/2014
Objeto: Aquisição de mobiliários para diversas UBS.
Tipo: Menor Preço POR ITEM Abertura: 15 de abril de 2014 às 11hs.

CONCORRÊNCIA N° 003/2014 PROCESSOADMINISTRATIVO N° 062/2014
Objeto: Contratação de empresa para coleta, transporte, tratamento e destinação
final de resíduos nos estabelecimentos de saúde.
Tipo: Menor Preço GLOBAL Abertura: 06 de maio de 2014 às 14hs.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 005/2014 PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 021/2014
Objeto: Registro de Preços de Material de Expediente.
Vigência a partir de 31/03/2014 até 30/03/2015.

PREGÃO PRESENCIAL 012/2014 PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 036/2014
Objeto: Registro de Preços de Material Para Demarcação Viária.
Vigência a partir de 31/03/2014 até 30/03/2015.

Recebimento dos envelopes e a abertura no Centro Administrativo Municipal,
localizado na Rua Major João Cezimbra Jacques,n° 200. Cópias dos editais e das
atas no site www.alegrete.rs.gov.br e informações pelo fone/fax (055) 3961.1618

Alegrete 28 de março de 2014.

GERALDO FILIPE STADULNI DE MENDONÇA MARIA DE FÁTIMA CASTRO MULAZZANI
Divisão de Abastecimento Pefeita em exercício do Alegrete

LUVA 2X11

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização das
seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014
Contratação de empresa para prestação de serviços na preparação
de alimentos bem como na organização e supervisão dos serviços de
cozinha na Escola Leonel deMoura Brizola. Propostas e documentos
serão recebidos em 10/04/2014 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014
Aquisição dematerial de expediente. Propostas e documentos serão
recebidos em 14/04/2014 às 14h.

LEILÃO Nº 001/2014
Venda de bens móveis inservíveis para o Município de Flores
da Cunha-RS, Tipo Maior Oferta. Propostas serão recebidas em
15/04/2014 às 9h.
Ratificação e Abertura de Chamamento Público nº. 007/2014
Credenciamento de Pessoas Físicas interessadas em prestar
serviços na realização de consultas médicas na especialidade
otorrinolaringologia. Interessados poderão credenciar-se até
09 de maio de 2014. Justifica-se a presente Inexigibilidade com
fundamento no Art. 25, caput, e Art. 26 da Lei 8666/93 e alterações.
Editais disponíveis no site: www.floresdacunha.rs.gov.br. Informações
fone/fax 54-3292-1752. Lídio Scortegagna, Prefeito Municipal.

PERA 2X9

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Administração torna público que realizará as seguintes licitações:

Pregão Eletrônico 048/2014 – SRP – Aquisição de tiras testes para determinação quantitativa de
glicose sanguínea capilar com aparelhos em comodato e lancetas descartáveis para uso da Secretaria
Municipal de Saúde de Uruguaiana.
O edital estará disponível a partir do dia 01/04/2014 ao dia 11/04/2014.

Pregão Eletrônico 049/2014 – SRP – Aquisição de produtos de higiene e limpeza.

O edital estará disponível a partir do dia 31/03/2014 ao dia 10/04/2014 nos sites www.uruguaiana.
rs.gov.br e www.cidadecompras.com.br, portal de Compras Municipais. Maiores informações podem
ser obtidas junto ao Setor de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Uruguaiana-RS, no e-mail
pregao.pmu@uruguaiana.rs.gov.br, ou pelo telefone: (55) 3411-1594.

Uruguaiana, 27 de março de 2014.

Roberto dos Santos Pinheiro
Secretário Municipal de Administração

VERDE 2X6

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

O Município de Santiago torna público os seguintes processos:
Edital de retificação de Pregão Presencial 017/2014: Suspende sine die a abertura
dos envelopes do Pregão Presencial 024/2014. Os demais itens e subitens permanecem
inalterados. A data de reabertura será divulgada após a análise pertinente.
Pregão Presencial 028/2014: Fornecimento de pneus, câmaras e protetores.Abertura:
11/04/2014 às 9h. Em 27 de março de 2014. Júlio César Viero Ruivo, Prefeito Municipal

AR 2X3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE TORRES
CONTRATADO: EFICAZ PUBLICIDADE E PROPAGANDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PROMOCIONAL
LICITAÇÃO: CONVITE 51/2014
VALOR: R$24.897,00(vinte e quatro mil oitocentos e noventa e sete reais)

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE TORRES
CONTRATADO:AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA EPP
OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO 42/2013
LICITAÇÃO: CONVITE 11/2013
VALOR: R$ 1.075,08(um mil setenta e cinco reais e oito centavos)

BEGE 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES

EXTRATO DE EDITAL Nº 09/2014 - Processo Seletivo Simplificado nº 03/2014
O Prefeito Municipal de Muitos Capões/RS TORNAPÚBLICA a abertura de inscrições
de Processo Seletivo Simplificado de análise curricular, nos dias 31 de março a 10 de
abril de 2014, na sede da Prefeitura de Muitos Capões, Rua Dorval Antunes Pereira,
n 950, Centro, para contratação de 02 (dois) Médicos Clínico Geral do PSF, com carga
horária semanal de 20 horas, remuneraçãomensal de R$ 7.500,00 (seis mil e quinhentos
reais), e Vale alimentação no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), por prazo
determinado de 03 (três) meses, prorrogáveis por igual período. A seleção será através
de análise curricular. Maiores informações: fone (54) 3612-2103/2106. ARI ANTÔNIO
ZILIOTTO. Prefeito Municipal.

ONDA 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Muitos Capões/RS, torna público a abertura do
seguinte processo licitatório: PREGÃO PRESENCIAL 07/2014:
OBJETO: Contratação de empresa para locação e montagem de
Estruturas para a IX Festa do Pinhão. ABERTURA: 10/04/2014
às 14 horas; Edital disponível no site www.muitoscapoes.rs.gov.br.
Informações fone (54)- 9979 3037. Muitos Capões, 25 de março
de 2014- Ari Antônio Ziliotto-Prefeito Municipal.

PLANTA 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA

Pregão Presencial nº 13/2014: objeto: Aquisição de equipamentos de proteção
individual. Data de abertura para 10/04/14 às 10h.
Pregão Presencial nº 17/2014: objeto: Aquisição de brita. Data de abertura: 10/04/14
às 09h.
Tomada de preços nº 05/2014: objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, filtro e graxas.
Data de abertura para 15/04/14 às 14h.
Chamamento Publico nº 01/2014: Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e
jurídicas interessadas a prestarem serviços de exames especializados na área da saúde,
para atendimento aos usuários do Sistema único de Saúde – SUS. Data de abertura:
28/03/14 às a partir das 14h.
_________________________________________________________________
OSr. PrefeitoMunicipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, segundo o processo
de n° 173.820/13, com fundamento nos artigos 24, inciso V e 26 da Lei 8.666/93, autoriza
a DISPENSA de licitação para a contratação de empresas para compra emergencial de
MATERIAS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS. As empresas são: J.P. Gollem Industria
e Comércio Ltda, CNPJ nº 01.634.429/0001-0, valor total R$ 13.503,26 e Artigos
Dentários Caxiense Eireli- ME CNPJ nº 86.797.230/0001-49, valor total R$ 3.822,50.
Prazo: Entrega única. Dotação: 10 – SMS – 467.
_________________________________________________________________
Íntegra dos editais pelo site www.vacaria.rs.gov.br, informações (54) 3231 6410.

Vacaria, 27 de março de 2014.

Prefeito Municipal – Elói Poltronieri

PRANCHA 2X8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul

MARCO ANTONIO MONTEIRO CARDOSO, Prefeito de Capivari do Sul, TORNA
PÚBLICA a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11/2014 de Contratação
empresa especializada na prestação serviços de instrução de música para Banda
Municipal.
1 - Credenciamento e recebimento dos Envelopes (documentação e proposta): 10 de
abril de 2014, às 09h30min.
2 - Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura de Capivari do Sul,
localizada na Av. Adrião Monteiro, 2330, pelos telefones (51)3685.1327/3685.1181, ou
pelo e-mail: marciaelain@gmail.com

Marco Antonio Monteiro Cardoso, Prefeito Municipal

SOPA 2X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O Município de Ijuí/RS comunica aos interessados que está realizando a CHAMADA PÚBLICA N°
002/2014 para fins de CREDENCIAMENTO de médico endocrinologista. Período de credenciamento:
De 31/03/14 a 11/04/14. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as
informações sobre este chamada na Coordenadoria de Compras, Materiais e Patrimônio (COPAM), de
segunda a sexta-feira, das 8:30 às 11:30 h e das 13:30 às 17:00 h ou pelo telefone/fax (55) 3331-8219.

Ijuí/RS, 27 de março de 2014.

Fioravante Batista Ballin
Prefeito Municipal

VIDRO 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

TOMADADEPREÇOS005/2014: equipe de compras e licitações da PrefeituraMunicipal
de Salto do Jacuí comunica que será efetuado Tomada de Preços, para Construção de
03 UBS-Unidade Basica de Saúde com área total de 973,53m² localizadas no Distrito
de Capão Bonito, Julio Borges e Bairro Cruzeiro em Salto do Jacui-RS, com abertura
das propostas às 09h00min horas do dia 17/04/14, maiores informações pelo telefone
(55)3327 1400/R222 ou www.saltodojacui.rs.gov.br

Salto do Jacuí, 27 de Março de 2014.

ALTENIR RODRIGUES DA SILVA
PREF.MUNICIPAL

AULA 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014
A Prefeitura de São Jerônimo/RS torna pública a licitação em epígrafe. OBJETO:
aquisição de caminhão equipado com carroceria metálica basculante. INICIO DA
SESSÃO DE ABERTURA: às 14 horas do dia 15/04/2014. O Edital está disponível no
site: www.saojeronimo.rs.gov.br. ou www.pregaobanrisul.com.br. Informações: Setor de
Licitações, fone: (51) 3651-1744, ramal 228, fax: (051) 3651-3132 e-mail: licitacoes@
saojeronimo.rs.gov.br.

São Jerônimo/RS, 28 de março de 2014.
MARCELO LUIZ SCHREINERT

PREFEITO MUNICIPAL

BALEIA 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPALDE SANTAMARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃONº 19/2014: Objeto: Locação de lonas.Abertura: 10/04/2014, às 08h30min.
Local da abertura: Sala de Licitações - Centro Administrativo Municipal, 2.º andar,
Rua Venâncio Aires, nº 2277. O edital poderá ser acessado no site www.santamaria.
rs.gov.br ou no endereço acima. Informações: (55) 3921-7062.

BOCA 2X3
Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2014

A Prefeitura de São Jerônimo/RS torna pública a licitação em epígrafe. OBJETO:
aquisição de caminhão equipado com carroceria metálica basculante e uma
retroescavadeira. INICIODASESSÃODEABERTURA: às 10 horas do dia 15/04/2014.O
Edital está disponível no site: www.saojeronimo.rs.gov.br. ou www.pregaobanrisul.com.
br. Informações: Setor de Licitações, fone: (51) 3651-1744, ramal 228, fax: (051) 3651-
3132 e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br.

São Jerônimo/RS, 28 de março de 2014.
MARCELO LUIZ SCHREINERT

PREFEITO MUNICIPAL

CANAL 2X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, divulga: Processo 13/2014 – Inexigibilidade de
Licitação 01/2014, para Contratação de Serviços Educacionais de Graduação a Distância, visando
a Especialização Profissional de Servidores Públicos Municipais, oriundo da Secretaria Municipal de
Administração, HOMOLOGADO em 17 de março de 2014, Contrato Nº18/2014, credor CENECT –
CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA LTDA, no valor de R$68.850,00,
em 27 parcelas.

Lavras do Sul, 27 de março de 2014.

Alfredo Maurício Barbosa Borges
Prefeito Municipal

OLHO 2X4

Capital Nacional do Basalto
Terra das Águas Termais - Cidade Ecológica

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 035/2014
PREGÃO PRESENCIAL 006/2014

EDITAL Nº 064/2014
OMunicípio de Nova Prata/RS, torna público a licitação em epígrafe
do tipo “Menor Preço por Item“. OBJETO – Registro de Preços de
Serviços de Recapagem de Pneus para a Secretaria Municipal de
Obras e Saneamento , conforme especificaçõesmínimas constantes
nos Itens do Anexo I do Edital. Todos os proponentes interessados
deverão apresentar-se naPrefeituraMunicipal “Setor de Pregão” para
CREDENCIAMENTO, a partir das 09:00 hs do dia 11/04/2014, findo
o qual , encerra-se o prazo, não sendo aceito licitante retardatário.
Na sequencia entrega dos envelopes de Proposta e de Habilitação.
Edital e anexos estão disponíveis no site www.cidadecompras.com.
br.Informações complementares pelo telefone (54)3242-8200, Ramal
262, em horário de expediente.

Nova Prata, 27 de março de 2014.
Sergio Sottili – Prefeito Municipal em exercício

ROSA 2X8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 016/2014
Objeto: contratação de serviços de topografia para execução de levantamentos
topográficos, medições, alinhamentos, nivelamentos e demais serviços solicitados.
Abertura: 10 (dez) de abril de 2014, às 14:00 (quatorze horas), na sede da Prefeitura
Municipal de Feliz, Pinheiro Machado, 55, Centro. Informações complementares ou
dúvidas sobre o edital deverão ser procuradas no Setor de Licitações, telefone (51)
3637.4235. Cópia do edital está disponível no site: www.feliz.rs.gov.br.

Feliz, 27 de março de 2014.
Albano Jose Kunrath.
Prefeito Municipal.

SOL 2X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

Capital dos Condomínios
Xangri-Lá, um lugar para todos!

PREGÃO PRESENCIAL N 30-2014
OMunicípio de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia 14 de abril de
2014, às 15 horas, ocorrerá Pregão Presencial paraCONTRATAÇÃO FUTURADE EMPRESAPARA
FAZER A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS COM PEDRA IRREGULAR, conforme Edital de nº 54-2014.
Maiores informações poderão ser obtidas através do sítio www.xangrila.rs.gov.br.

Xangri-Lá, 27 de março de 2014.
Cilon Rodrigues da Silveira

Prefeito Municipal

CAIXA 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014
PREGÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
APrefeitura Municipal de Marcelino Ramos/RS, torna público que até às 08:15 horas do dia 09 de abril
de 2014, estará recebendo propostas para a Licitação modalidade Pregão Presencial nº 021/2014
para contratação de prestação de serviços de transporte escolar. O edital encontra-se disponível no
site www.marcelinoramos.rs.gov.br e maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licita@
marcelinoramos.rs.gov.br ou telefone 3372-1334.

Marcelino Ramos, RS, 27 de março de 2014.

Juliano Zuanazzi,
Prefeito Municipal.

LIMAO 2X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ

PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2014
O MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ, sediado na Rua Emilio Jost, n.º 387, noticia que no dia 09 de abril
de 2014, às 07 horas, estará recebendo proposta para fins de Registro de Preços para Aquisição de
materiais para manutenção das atividades das diversas Secretarias doMunicípio. Maiores informações
junto ao Departamento Licitações, Contratos, Convênios e Prestação de Contas do Município através
do telefone (51)3565-1111 no horário das 07 às 13 horas. Edital disponível no site: www.novahartz.
rs.gov.br. Nova Hartz, 28 de março de 2014. Arlem Arnulfo Tasso- Prefeito Municipal.

MAO 2X3

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2014
PREGÃO PARAAQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CAMA DE AVIÁRIO/CALCÁRIO

APrefeitura Municipal de Marcelino Ramos/RS, torna público que até às 13:45 horas do dia 09 de abril
de 2014, estará recebendo propostas para a Licitaçãomodalidade Pregão Presencial nº 022/2014 para
aquisição de distribuidor de cama de aviário/calcário. O edital encontra-se disponível no site www.
marcelinoramos.rs.gov.br emaiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licita@marcelinoramos.
rs.gov.br ou telefone 3372-1334.

Marcelino Ramos, RS, 27 de março de 2014.

Juliano Zuanazzi,
Prefeito Municipal.

MAÇA 2X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2014
REGISTRO DE PREÇOS

OMunicípio de Parobé/RS torna público, que referente aoREGISTRODEPREÇOS para fornecimento
parcelado deCESTASBÁSICAS, para atendimento das demandas da Secretaria deAssistência Social,
foi firmada a Ata de RP nº 001/2014, com o fornecedor ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA, com o valor unitário de R$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos), com
validade de 15/03/2014 a 15/03/2014.

Parobé, 18 de março de 2014.
CLÁUDIO ROBERTO RAMOS DA SILVA - Prefeito Municipal

PENTE 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPALDABARRADOQUARAÍ

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO No Bimestre Até o Bimestre
RECEITAS

Previsão Inicial da Receita
Previsão Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orçamentário
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotação Inicial
Créditos Adicionais
Dotação Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superávit Orçamentário

--
--

2.576.601,64
--
--

--
--
--

3.414.716,17
2.056.691,02

--

15.210.809,40
15.210.809,40
2.576.601,64

0,00
9.894,10

15.210.809,40
287.060,89

15.497.870,29
3.414.716,17
2.056.691,02
652.314,64

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

3.251.987,20
1.924.287,00

3.251.987,20
1.924.287,00

Iad Abder Choli Temistocles Felicio de Bastos Sidinei Luiz da Silva
Prefeito Municipal Contador Sec. Mun. Fazenda
CPF: 746.003.700-15 CRC/RS: 54.156 CPF: 135.114.590-87

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2014/BIMESTRE JANEIRO A FEVEREIRO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$ 1,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA

Extrato de Edital
Processo Nº 1090/2014

Modalidade PREGÃO Nº 6/2014
O Prefeito Municipal de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, de acordo com a legislação vigente, torna
publico aos interessados que se encontra aberta licitação namodalidade Pregão Presencial nº 6/2014,
AQUISIÇÃO DE ENSILADEIRA E CARRETA AGRICOLA CONFORME CONVENIO Nº028/2011,
REFERENTE A CONSULTA POPULAR CIDADÃ. Os envelopes das propostas e habilitações serão
recebidos dia 10 de abril de 2014, as 09h00min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. O Edital
encontra-se a disposição na Prefeitura Municipal, Rua Horácio Netto Obregão, 13, Jóia-RS, e no site
www.pmjoia.com.br. Informações pelo telefone (55) 3318 1300. Jóia –RS, 28 demarço de 2014. JOSÉ
ROBERTO ZUCOLOTTO MOURA - Prefeito Municipal

ZIPER 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 023/2014
TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas
atribuições, torna público, ao conhecimento dos interessados o
certame, cujo objeto é contratação de empresa habilitada para
a reforma de 609,53m², de uma área pertencente ao Hospital
Irmandade de Caridade do Senhor Bom Jesus dos Passos, que
dar-se-á dia 16 do mês de abril de 2014, às 09:00 (nove) horas na
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 –
Centro, Cep 96.640-000, Rio Pardo/RS.

Rio Pardo/RS, 27 de março de 2014.
Fernando Henrique Schwanke

Prefeito Municipal

BOTA 2X6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL

PREGÃOPRESENCIALNº 5/2014.Abertura: 10.04.2014, às 09h00min. Objeto: Registro
de Preços de Serviço Móvel Pessoal – SMP, englobando tráfego de dados e acesso à
Internet, serviços telefônicosmodalidades: Locais, Longa Distância Nacional, incluindo o
fornecimento dos equipamentos necessários, em comodato. Informações pelo telefone
(54) 3457 2050. Edital disponível no site: http://transparencia.montebelodosul.rs.gov.
br:8080. Monte Belo do Sul, 27.03.2014. LIRIO TURRI – Prefeito Municipal

BRINCO 2X3

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA

O Município de Pinhal da Serra, em conformidade com a Lei Federal n°
8.666/93 e 10.520/2002 comunica que se encontra aberto:
1- PREGÃO PRESENCIAL n° 18/2014 - menor preço - Contratação de
empresa para o fornecimento de cestas básicas, conforme anexos, com
abertura dia 09 de Abril de 2014, às 09 horas. 2- PREGÃO PRESENCIAL
n° 19/2014 - menor preço por item- Aquisição de Automóveis, conforme
anexos, com abertura dia 09 de Abril de 2014, às 14 horas. 3- PREGÃO
PRESENCIAL n° 20/2014 - menor preço – Contratação de empresa para
programa de gestão de pessoas por resultados visandomelhorar a qualidade
dos serviços prestados a população pelo poder público municipal, conforme
anexos, com abertura dia 10 de Abril de 2014 às 09 horas. Conforme editais
que poderão ser retirados no site da Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra
www.pinhaldaserra.rs.gov.br ou junto a prefeitura municipal sita na Av. Luis
Pessoa da Silva Neto, n° 1295. Mais informações pelo fone (54) 3584 0250.
Pinhal da Serra 28 de Março de 2014. Ivandro Birck - Prefeito Municipal

FIM 2X6

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA

Extrato de Edital
Processo Nº 1163/2014

Modalidade PREGÃO Nº 07/2014.
O Prefeito Municipal de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, de acordo com a legislação vigente,
torna publico aos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade Pregão nº 07/2014,
AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. Os envelopes das propostas e habilitações serão recebidos dia 14 de
abril de 2014, as 09h00min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se a
disposição na Prefeitura Municipal, Rua Horácio Netto Obregão, 13, Jóia - RS, e no site www.pmjoia.
com.br. Informações pelo telefone (55) 3318 1300. Jóia –RS, 28 de março de 2014. JOSÉROBERTO
ZUCOLOTTO MOURA - Prefeito Municipal

FOTO 2X4

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 004-02/2014
REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal torna público que no dia 07 de maio de 2014, às 9h, na Sala de Licitações da
Prefeitura de Estrela, sito à Rua Treze de Maio, 271 - Estrela/RS, serão recebidos os Envelopes
“Documentos” e “Proposta” visando o Registro de Preços de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores
de Aro. Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidas no site www.estrela-rs.com.br, bem como
informações complementares pelo telefone (51) 3981 1169, no horário das 8h às 11h30min e das
13h30min às 17h.

Estrela, 27 de março de 2014.
CARLOS RAFAEL MALLMANN

Prefeito Municipal

PATIO 2X4
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA

DE NOVO HAMBURGO
BOLETIM DE HOMOLOGAÇÃO – CONTRATO

Contrato Nº. 05/2014 - realizado através de licitação na modalidade Pregão Presencial de
Nº.04/2014 - requisição 73061 e 73073 cujo objeto é aContratação de Empresa Especializada
emPrestação de Serviços paraAquisição e Instalação deMóveis sobMedida, para utilização
da FSNH, em favor de Indústria e Comércio de Móveis Longhi Ltda - ME - no valor de
R$32.475,00. Vigência: 24/03/2014 à 13/04/2014.

Novo Hamburgo, 28 de Março de 2014.

SIMONE ZUCOLOTTO ELISETE Mª GUNTZEL RAMOS
Diretora Presidente Diretora Administrativa e Financeira

TV 2X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 07/2014, tendo
como objetivo o fornecimento parcelado de material hospitalar,
conforme edital disponível no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.
br. Recebimento das propostas e documentação de habilitação: 14
horas do dia 10/04/2014.

TEMA 2X4


